

# Success and Retention 2011/12 through 2015/16 Art (ART)

#### **Course Success and Retention Annually**

|           | Enrollments | Success Count | Success<br>Rate | Success<br>Rate Goal | Success<br>Rate Diff | Retention<br>Count | Retention<br>Rate | Retention<br>Rate Goal | Retention Rate<br>Diff |
|-----------|-------------|---------------|-----------------|----------------------|----------------------|--------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| 2011/2012 | 838         | 637           | 76.0%           | 70%                  | 6.0%                 | 732                | 87.4%             | 84%                    | 3.4%                   |
| 2012/2013 | 695         | 554           | 79.7%           | 70%                  | 9.7%                 | 617                | 88.8%             | 84%                    | 4.8%                   |
| 2013/2014 | 603         | 461           | 76.5%           | 70%                  | 6.5%                 | 523                | 86.7%             | 84%                    | 2.7%                   |
| 2014/2015 | 628         | 502           | 79.9%           | 70%                  | 9.9%                 | 548                | 87.3%             | 84%                    | 3.3%                   |
| 2015/2016 | 649         | 518           | 79.8%           | 70%                  | 9.8%                 | 583                | 89.8%             | 84%                    | 5.8%                   |

#### **Course Success and Retention by Semester**

|             | Headcount | Success Count | Success Rate | Retention Count | <b>Retention Rate</b> |
|-------------|-----------|---------------|--------------|-----------------|-----------------------|
| Fall 2011   | 386       | 289           | 74.9%        | 323             | 83.7%                 |
| Fall 2012   | 323       | 251           | 77.7%        | 283             | 87.6%                 |
| Fall 2013   | 296       | 216           | 73.0%        | 254             | 85.8%                 |
| Fall 2014   | 330       | 262           | 79.4%        | 293             | 88.8%                 |
| Fall 2015   | 305       | 233           | 76.4%        | 266             | 87.2%                 |
| Spring 2012 | 373       | 278           | 74.5%        | 336             | 90.1%                 |
| Spring 2013 | 329       | 260           | 79.0%        | 291             | 88.4%                 |
| Spring 2014 | 270       | 215           | 79.6%        | 237             | 87.8%                 |
| Spring 2015 | 265       | 209           | 78.9%        | 224             | 84.5%                 |
| Spring 2016 | 299       | 247           | 82.6%        | 276             | 92.3%                 |
| Summer 2011 | 79        | 70            | 88.6%        | 73              | 92.4%                 |
| Summer 2012 | 43        | 43            | 100.0%       | 43              | 100.0%                |
| Summer 2013 | 37        | 30            | 81.1%        | 32              | 86.5%                 |
| Summer 2014 | 33        | 31            | 93.9%        | 31              | 93.9%                 |
| Summer 2015 | 45        | 38            | 84.4%        | 41              | 91.1%                 |

### **Course Success and Retention by Ethnicity**

|           |                                | Headcount | Success Count | Success Rate | Retention Count | Retention Rate |
|-----------|--------------------------------|-----------|---------------|--------------|-----------------|----------------|
| 2011/2012 | American Indian/Alaskan Native | 4         | 2             | 50.0%        | 4               | 100.0%         |
|           | Asian                          | 32        | 28            | 87.5%        | 30              | 93.8%          |
|           | Black - Non-Hispanic           | 25        | 18            | 72.0%        | 21              | 84.0%          |
|           | Filipino                       | 13        | 8             | 61.5%        | 9               | 69.2%          |
|           | Hispanic                       | 211       | 150           | 71.1%        | 188             | 89.1%          |
|           | Multi Races                    | 91        | 71            | 78.0%        | 79              | 86.8%          |
|           | Pacific Islander               | 13        | 9             | 69.2%        | 10              | 76.9%          |
|           | White Non-Hispanic             | 412       | 322           | 78.2%        | 358             | 86.9%          |
|           | Unknown                        | 37        | 29            | 78.4%        | 33              | 89.2%          |
|           | Totals and Averages            | 838       | 637           | 76.0%        | 732             | 87.4%          |
| 2012/2013 | American Indian/Alaskan Native | 3         | 3             | 100.0%       | 3               | 100.0%         |
|           | Asian                          | 36        | 32            | 88.9%        | 33              | 91.7%          |
|           | Black - Non-Hispanic           | 21        | 13            | 61.9%        | 16              | 76.2%          |
|           | Filipino                       | 21        | 17            | 81.0%        | 19              | 90.5%          |
|           | Hispanic                       | 187       | 141           | 75.4%        | 160             | 85.6%          |
|           | Multi Races                    | 73        | 56            | 76.7%        | 64              | 87.7%          |
|           | Pacific Islander               | 10        | 8             | 80.0%        | 10              | 100.0%         |
|           | White Non-Hispanic             | 300       | 252           | 84.0%        | 274             | 91.3%          |
|           | Unknown                        | 44        | 32            | 72.7%        | 38              | 86.4%          |
|           | <b>Totals and Averages</b>     | 695       | 554           | 79.7%        | 617             | 88.8%          |
| 2013/2014 | American Indian/Alaskan Native | 2         | 1             | 50.0%        | 1               | 50.0%          |
|           | Asian                          | 38        | 31            | 81.6%        | 35              | 92.1%          |
|           | Black - Non-Hispanic           | 19        | 13            | 68.4%        | 16              | 84.2%          |
|           | Filipino                       | 13        | 5             | 38.5%        | 10              | 76.9%          |
|           | Hispanic                       | 159       | 117           | 73.6%        | 133             | 83.6%          |
|           | Multi Races                    | 87        | 71            | 81.6%        | 80              | 92.0%          |
|           | Pacific Islander               | 6         | 3             | 50.0%        | 6               | 100.0%         |
|           | White Non-Hispanic             | 264       | 209           | 79.2%        | 231             | 87.5%          |
|           | Unknown                        | 15        | 11            | 73.3%        | 11              | 73.3%          |
|           | Totals and Averages            | 603       | 461           | 76.5%        | 523             | 86.7%          |
| 2014/2015 | Asian                          | 34        | 24            | 70.6%        | 30              | 88.2%          |

#### **Course Success and Retention by Ethnicity**

|          |                                | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | <b>Retention Rate</b> |
|----------|--------------------------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|-----------------------|
|          | Black - Non-Hispanic           | 25        | 18            | 72.0%        | 21                     | 84.0%                 |
|          | Filipino                       | 16        | 12            | 75.0%        | 14                     | 87.5%                 |
|          | Hispanic                       | 175       | 137           | 78.3%        | 144                    | 82.3%                 |
|          | Multi Races                    | 103       | 76            | 73.8%        | 92                     | 89.3%                 |
|          | Pacific Islander               | 6         | 5             | 83.3%        | 5                      | 83.3%                 |
|          | White Non-Hispanic             | 255       | 220           | 86.3%        | 231                    | 90.6%                 |
|          | Unknown                        | 14        | 10            | 71.4%        | 11                     | 78.6%                 |
|          | Totals and Averages            | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%                 |
| 015/2016 | American Indian/Alaskan Native | 1         | 1             | 100.0%       | 1                      | 100.0%                |
|          | Asian                          | 37        | 30            | 81.1%        | 32                     | 86.5%                 |
|          | Black - Non-Hispanic           | 16        | 10            | 62.5%        | 14                     | 87.5%                 |
|          | Filipino                       | 8         | 7             | 87.5%        | 7                      | 87.5%                 |
|          | Hispanic                       | 223       | 168           | 75.3%        | 202                    | 90.6%                 |
|          | Multi Races                    | 92        | 63            | 68.5%        | 74                     | 80.4%                 |
|          | Pacific Islander               | 10        | 8             | 80.0%        | 10                     | 100.0%                |
|          | White Non-Hispanic             | 239       | 213           | 89.1%        | 224                    | 93.7%                 |
|          | Unknown                        | 23        | 18            | 78.3%        | 19                     | 82.6%                 |
|          | Totals and Averages            | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%                 |
|          |                                |           |               |              |                        |                       |

#### **Course Success and Retention by Gender**

|           |                   | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | <b>Retention Rate</b> |
|-----------|-------------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|-----------------------|
| 2011/2012 | Female            | 533       | 417           | 78.2%        | 466                    | 87.4%                 |
|           | Male              | 295       | 215           | 72.9%        | 258                    | 87.5%                 |
|           | Unreported        | 8         | 4             | 50.0%        | 6                      | 75.0%                 |
|           | Totals & Averages | 836       | 636           | 76.1%        | 730                    | 87.3%                 |
| 2012/2013 | Female            | 446       | 362           | 81.2%        | 401                    | 89.9%                 |
|           | Male              | 240       | 186           | 77.5%        | 209                    | 87.1%                 |
|           | Unreported        | 8         | 5             | 62.5%        | 6                      | 75.0%                 |
|           | Totals & Averages | 694       | 553           | 79.7%        | 616                    | 88.8%                 |
| 2013/2014 | Female            | 378       | 297           | 78.6%        | 333                    | 88.1%                 |
|           | Male              | 211       | 155           | 73.5%        | 178                    | 84.4%                 |

#### **Course Success and Retention by Gender**

|           |                   | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | <b>Retention Rate</b> |
|-----------|-------------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|-----------------------|
|           | Unreported        | 13        | 8             | 61.5%        | 11                     | 84.6%                 |
|           | Totals & Averages | 602       | 460           | 76.4%        | 522                    | 86.7%                 |
| 2014/2015 | Female            | 380       | 319           | 83.9%        | 334                    | 87.9%                 |
|           | Male              | 234       | 171           | 73.1%        | 201                    | 85.9%                 |
|           | Unreported        | 14        | 12            | 85.7%        | 13                     | 92.9%                 |
|           | Totals & Averages | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%                 |
| 2015/2016 | Female            | 375       | 316           | 84.3%        | 338                    | 90.1%                 |
|           | Male              | 252       | 186           | 73.8%        | 223                    | 88.5%                 |
|           | Unreported        | 22        | 16            | 72.7%        | 22                     | 100.0%                |
|           | Totals & Averages | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%                 |

#### **Course Success and Retention by Age**

|           |                   | Headcount | Success Count | Success Rate | Retention Count | Retention Rate |
|-----------|-------------------|-----------|---------------|--------------|-----------------|----------------|
| 2011/2012 | Under 18          | 50        | 40            | 80.0%        | 46              | 92.0%          |
|           | Age 18-22         | 439       | 309           | 70.4%        | 371             | 84.5%          |
|           | Age 23-28         | 110       | 87            | 79.1%        | 96              | 87.3%          |
|           | Age 29-39         | 44        | 33            | 75.0%        | 38              | 86.4%          |
|           | Age 40-49         | 27        | 21            | 77.8%        | 23              | 85.2%          |
|           | Age 50-59         | 51        | 39            | 76.5%        | 43              | 84.3%          |
|           | Age 60+           | 117       | 108           | 92.3%        | 115             | 98.3%          |
|           | Totals & Averages | 838       | 637           | 76.0%        | 732             | 87.4%          |
| 2012/2013 | Under 18          | 51        | 46            | 90.2%        | 48              | 94.1%          |
|           | Age 18-22         | 335       | 246           | 73.4%        | 289             | 86.3%          |
|           | Age 23-28         | 106       | 78            | 73.6%        | 86              | 81.1%          |
|           | Age 29-39         | 48        | 41            | 85.4%        | 45              | 93.8%          |
|           | Age 40-49         | 17        | 15            | 88.2%        | 16              | 94.1%          |
|           | Age 50-59         | 37        | 34            | 91.9%        | 36              | 97.3%          |
|           | Age 60+           | 101       | 94            | 93.1%        | 97              | 96.0%          |
|           | Totals & Averages | 695       | 554           | 79.7%        | 617             | 88.8%          |
| 2013/2014 | Under 18          | 46        | 40            | 87.0%        | 42              | 91.3%          |
|           | Age 18-22         | 258       | 187           | 72.5%        | 221             | 85.7%          |

#### **Course Success and Retention by Age**

|           |                   | Headcount | Success Count | Success Rate | Retention Count | Retention Rate |
|-----------|-------------------|-----------|---------------|--------------|-----------------|----------------|
|           | Age 23-28         | 104       | 68            | 65.4%        | 82              | 78.8%          |
|           | Age 29-39         | 48        | 40            | 83.3%        | 44              | 91.7%          |
|           | Age 40-49         | 30        | 20            | 66.7%        | 21              | 70.0%          |
|           | Age 50-59         | 29        | 22            | 75.9%        | 27              | 93.1%          |
|           | Age 60+           | 88        | 84            | 95.5%        | 86              | 97.7%          |
|           | Totals & Averages | 603       | 461           | 76.5%        | 523             | 86.7%          |
| 2014/2015 | Under 18          | 84        | 82            | 97.6%        | 83              | 98.8%          |
|           | Age 18-22         | 278       | 208           | 74.8%        | 233             | 83.8%          |
|           | Age 23-28         | 89        | 56            | 62.9%        | 70              | 78.7%          |
|           | Age 29-39         | 43        | 39            | 90.7%        | 42              | 97.7%          |
|           | Age 40-49         | 19        | 13            | 68.4%        | 15              | 78.9%          |
|           | Age 50-59         | 22        | 17            | 77.3%        | 17              | 77.3%          |
|           | Age 60+           | 93        | 87            | 93.5%        | 88              | 94.6%          |
|           | Totals & Averages | 628       | 502           | 79.9%        | 548             | 87.3%          |
| 2015/2016 | Under 18          | 114       | 93            | 81.6%        | 109             | 95.6%          |
|           | Age 18-22         | 287       | 220           | 76.7%        | 256             | 89.2%          |
|           | Age 23-28         | 77        | 54            | 70.1%        | 63              | 81.8%          |
|           | Age 29-39         | 23        | 15            | 65.2%        | 16              | 69.6%          |
|           | Age 40-49         | 20        | 15            | 75.0%        | 16              | 80.0%          |
|           | Age 50-59         | 18        | 16            | 88.9%        | 16              | 88.9%          |
|           | Age 60+           | 110       | 105           | 95.5%        | 107             | 97.3%          |
|           | Totals & Averages | 649       | 518           | 79.8%        | 583             | 89.8%          |

#### **Course Success and Retention by Enrollment Status**

|           |                             | Headcount | Success Count | Success Rate | Retention Count | Retention Rate |
|-----------|-----------------------------|-----------|---------------|--------------|-----------------|----------------|
| 2011/2012 | Continuing Student          | 620       | 471           | 76.0%        | 541             | 87.3%          |
|           | Currently K-12              | 53        | 42            | 79.2%        | 48              | 90.6%          |
|           | First-Time Student          | 31        | 22            | 71.0%        | 27              | 87.1%          |
|           | First-Time Transfer Student | 37        | 33            | 89.2%        | 33              | 89.2%          |
|           | Returning Student           | 74        | 53            | 71.6%        | 64              | 86.5%          |
|           | Returning Transfer Student  | 23        | 16            | 69.6%        | 19              | 82.6%          |
|           | Totals & Averages           | 838       | 637           | 76.0%        | 732             | 87.4%          |
| 2012/2013 | Continuing Student          | 509       | 409           | 80.4%        | 450             | 88.4%          |

#### **Course Success and Retention by Enrollment Status**

|           |                             | Headcount | Success Count | Success Rate | Retention Count | Retention Rate |
|-----------|-----------------------------|-----------|---------------|--------------|-----------------|----------------|
|           | Currently K-12              | 62        | 55            | 88.7%        | 59              | 95.2%          |
|           | First-Time Student          | 34        | 26            | 76.5%        | 29              | 85.3%          |
|           | First-Time Transfer Student | 28        | 20            | 71.4%        | 25              | 89.3%          |
|           | Returning Student           | 41        | 28            | 68.3%        | 35              | 85.4%          |
|           | Returning Transfer Student  | 21        | 16            | 76.2%        | 19              | 90.5%          |
|           | Totals & Averages           | 695       | 554           | 79.7%        | 617             | 88.8%          |
| 2013/2014 | Continuing Student          | 419       | 321           | 76.6%        | 362             | 86.4%          |
|           | Currently K-12              | 57        | 50            | 87.7%        | 52              | 91.2%          |
|           | First-Time Student          | 27        | 14            | 51.9%        | 19              | 70.4%          |
|           | First-Time Transfer Student | 31        | 23            | 74.2%        | 26              | 83.9%          |
|           | Returning Student           | 43        | 32            | 74.4%        | 38              | 88.4%          |
|           | Returning Transfer Student  | 26        | 21            | 80.8%        | 26              | 100.0%         |
|           | Totals & Averages           | 603       | 461           | 76.5%        | 523             | 86.7%          |
| 2014/2015 | Continuing Student          | 394       | 321           | 81.5%        | 348             | 88.3%          |
|           | Currently K-12              | 101       | 96            | 95.0%        | 98              | 97.0%          |
|           | First-Time Student          | 30        | 21            | 70.0%        | 26              | 86.7%          |
|           | First-Time Transfer Student | 36        | 22            | 61.1%        | 26              | 72.2%          |
|           | Returning Student           | 40        | 24            | 60.0%        | 31              | 77.5%          |
|           | Returning Transfer Student  | 27        | 18            | 66.7%        | 19              | 70.4%          |
|           | Totals & Averages           | 628       | 502           | 79.9%        | 548             | 87.3%          |
| 2015/2016 | Continuing Student          | 378       | 302           | 79.9%        | 334             | 88.4%          |
|           | Currently K-12              | 145       | 120           | 82.8%        | 141             | 97.2%          |
|           | First-Time Student          | 28        | 21            | 75.0%        | 23              | 82.1%          |
|           | First-Time Transfer Student | 40        | 32            | 80.0%        | 36              | 90.0%          |
|           | Returning Student           | 29        | 21            | 72.4%        | 25              | 86.2%          |
|           | Returning Transfer Student  | 29        | 22            | 75.9%        | 24              | 82.8%          |
|           | Totals & Averages           | 649       | 518           | 79.8%        | 583             | 89.8%          |

#### Course Success and Retention by DE vs Non DE

|           |                              | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | Retention Rate |
|-----------|------------------------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|----------------|
| 2011/2012 | Not Online                   | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%          |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%          |
| 2012/2013 | Not Online                   | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%          |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%          |
| 2013/2014 | Not Online                   | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%          |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%          |
| 2014/2015 | Not Online                   | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%          |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%          |
| 2015/2016 | Not Online                   | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%          |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%          |

#### **Course Success and Retention by CTE vs Non CTE**

|           |                              | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | <b>Retention Rate</b> |
|-----------|------------------------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|-----------------------|
| 2011/2012 | Not CTE                      | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%                 |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%                 |
| 2012/2013 | Not CTE                      | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%                 |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%                 |
| 2013/2014 | Not CTE                      | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%                 |
|           | <b>Totals &amp; Averages</b> | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%                 |
| 2014/2015 | Not CTE                      | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%                 |
|           | Totals & Averages            | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%                 |
| 2015/2016 | Not CTE                      | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%                 |
|           | Totals & Averages            | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%                 |

#### Course Success and Retention by Basic Skills vs Non Basic Skills

|           |                   | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | Retention Rate |
|-----------|-------------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|----------------|
| 2011/2012 | Non Basic Skills  | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%          |
|           | Totals & Averages | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%          |
| 2012/2013 | Non Basic Skills  | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%          |
|           | Totals & Averages | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%          |
| 2013/2014 | Non Basic Skills  | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%          |
|           | Totals & Averages | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%          |
| 2014/2015 | Non Basic Skills  | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%          |
|           | Totals & Averages | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%          |
| 2015/2016 | Non Basic Skills  | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%          |
|           | Totals & Averages | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%          |

#### **Course Success and Retention by Prior to College Level**

|           |                | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | <b>Retention Rate</b> |
|-----------|----------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|-----------------------|
| 2011/2012 | Not applicable | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%                 |
| 2012/2013 | Not applicable | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%                 |
| 2013/2014 | Not applicable | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%                 |
| 2014/2015 | Not applicable | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%                 |
| 2015/2016 | Not applicable | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%                 |

## **Course Success and Retention by Transfer vs Non Transfer**

|           |                   | Headcount | Success Count | Success Rate | <b>Retention Count</b> | <b>Retention Rate</b> |
|-----------|-------------------|-----------|---------------|--------------|------------------------|-----------------------|
| 2011/2012 | Not Transferable  | 20        | 17            | 85.0%        | 18                     | 90.0%                 |
|           | Transferable      | 818       | 620           | 75.8%        | 714                    | 87.3%                 |
|           | Totals & Averages | 838       | 637           | 76.0%        | 732                    | 87.4%                 |
| 2012/2013 | Transferable      | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%                 |
|           | Totals & Averages | 695       | 554           | 79.7%        | 617                    | 88.8%                 |
| 2013/2014 | Transferable      | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%                 |
|           | Totals & Averages | 603       | 461           | 76.5%        | 523                    | 86.7%                 |
| 2014/2015 | Not Transferable  | 71        | 61            | 85.9%        | 68                     | 95.8%                 |
|           | Transferable      | 557       | 441           | 79.2%        | 480                    | 86.2%                 |
|           | Totals & Averages | 628       | 502           | 79.9%        | 548                    | 87.3%                 |
| 2015/2016 | Transferable      | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%                 |
|           | Totals & Averages | 649       | 518           | 79.8%        | 583                    | 89.8%                 |

#### **Grade Distribution**

|             | <u>A</u> | <u>B</u> | <u>C</u> | <u>D</u> | <u>F</u> | Other | <u>w</u> |
|-------------|----------|----------|----------|----------|----------|-------|----------|
| Fall 2011   | 118      | 80       | 47       | 15       | 15       | 48    | 63       |
| Fall 2012   | 102      | 84       | 39       | 12       | 14       | 32    | 40       |
| Fall 2013   | 91       | 62       | 27       | 11       | 22       | 41    | 42       |
| Fall 2014   | 90       | 74       | 42       | 6        | 23       | 58    | 37       |
| Fall 2015   | 74       | 65       | 49       | 15       | 16       | 47    | 39       |
| Spring 2012 | 110      | 68       | 47       | 18       | 37       | 56    | 37       |
| Spring 2013 | 124      | 54       | 31       | 10       | 18       | 54    | 38       |
| Spring 2014 | 94       | 69       | 23       | 10       | 9        | 32    | 33       |
| Spring 2015 | 76       | 61       | 38       | 6        | 9        | 34    | 41       |
| Spring 2016 | 76       | 67       | 47       | 14       | 15       | 57    | 23       |
| Summer 2011 | 32       | 20       | 12       | 2        |          | 7     | 6        |
| Summer 2012 | 28       | 11       | 2        |          |          | 2     |          |
| Summer 2013 | 20       | 3        | 5        | 2        |          | 2     | 5        |
| Summer 2014 | 12       | 11       | 8        |          |          |       | 2        |
| Summer 2015 | 22       | 11       | 4        | 2        | 1        | 1     | 4        |

|           |     |       |                                | Headcount | Success | Success Rate | Retention | Retention Rate |
|-----------|-----|-------|--------------------------------|-----------|---------|--------------|-----------|----------------|
| Fall 2011 | ART | 101   | Ancient, Class./Medieval Art H | 43        | 35      | 81.4%        | 41        | 95.3%          |
|           |     | 102   | Late Medieval/Renaiss./Baroque | 40        | 26      | 65.0%        | 33        | 82.5%          |
|           |     | 103   | 18th & 19th Century Art Hist.  | 41        | 31      | 75.6%        | 34        | 82.9%          |
|           |     | 104   | History of Modern Art          | 34        | 25      | 73.5%        | 26        | 76.5%          |
|           |     | 201   | Form and Composition I         | 23        | 17      | 73.9%        | 18        | 78.3%          |
|           |     | 204   | Drawing I                      | 44        | 28      | 63.6%        | 30        | 68.2%          |
|           |     | 207   | Life Drawing                   | 23        | 20      | 87.0%        | 20        | 87.0%          |
|           |     | 214   | Color                          | 29        | 23      | 79.3%        | 24        | 82.8%          |
|           |     | 221   | Painting I                     | 17        | 13      | 76.5%        | 14        | 82.4%          |
|           |     | 222   | Painting II                    | 2         | 2       | 100.0%       | 2         | 100.0%         |
|           |     | 351   | Basic B & W Photography        | 16        | 12      | 75.0%        | 13        | 81.3%          |
|           |     | 352   | Intermediate B & W Photography | 3         | 2       | 66.7%        | 2         | 66.7%          |
|           |     | 680CB | Honors Seminar - A Mova. Feast | 13        | 10      | 76.9%        | 11        | 84.6%          |
|           |     | 685CI | Golden Age of Paint. N. Europe | 56        | 43      | 76.8%        | 53        | 94.6%          |
|           |     | 695   | Independent Study              | 2         | 2       | 100.0%       | 2         | 100.0%         |
| Fall 2012 | ART | 101   | Anc, Class./Medieval Art- Hon  | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%         |
|           |     |       | Anci, Class./Medieval Art-Hon  | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%         |
|           |     |       | Ancient, Class./Medieval Art H | 49        | 32      | 65.3%        | 37        | 75.5%          |
|           |     | 102   | Late Medieval/Renaiss./Baroque | 36        | 27      | 75.0%        | 28        | 77.8%          |
|           |     |       | Lt Med/Ren./Baroque-Honors     | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%         |
|           |     | 103   | 18th & 19th Century Art Hist.  | 39        | 30      | 76.9%        | 35        | 89.7%          |
|           |     |       | 18th&19th Cent Art HistHonor   | 2         | 2       | 100.0%       | 2         | 100.0%         |
|           |     | 109   | Honors Seminar-A Mov. Feast    | 9         | 5       | 55.6%        | 7         | 77.8%          |
|           |     | 201   | Form and Composition I         | 14        | 11      | 78.6%        | 11        | 78.6%          |
|           |     | 204   | Drawing I                      | 25        | 21      | 84.0%        | 23        | 92.0%          |
|           |     | 207   | Life Drawing                   | 28        | 24      | 85.7%        | 26        | 92.9%          |
|           |     | 214   | Color                          | 24        | 18      | 75.0%        | 24        | 100.0%         |
|           |     | 221   | Painting I                     | 21        | 18      | 85.7%        | 18        | 85.7%          |
|           |     | 222   | Painting II                    | 6         | 5       | 83.3%        | 6         | 100.0%         |
|           |     | 351   | Basic B & W Photography        | 20        | 15      | 75.0%        | 17        | 85.0%          |
|           |     | 352   | Intermediate B & W Photography | 3         | 2       | 66.7%        | 3         | 100.0%         |
|           |     | 685CK | Amer. Art Colon. Times Gilded  | 43        | 37      | 86.0%        | 42        | 97.7%          |

|           |     |     |                                | Headcount | Success | Success Rate | Retention | <b>Retention Rate</b> |
|-----------|-----|-----|--------------------------------|-----------|---------|--------------|-----------|-----------------------|
|           |     | 695 | Independent Study              | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%                |
| Fall 2013 | ART | 101 | Ancient, Class./Medieval Art H | 47        | 34      | 72.3%        | 40        | 85.1%                 |
|           |     | 102 | Late Medieval/Renaiss./Baroque | 29        | 24      | 82.8%        | 27        | 93.1%                 |
|           |     | 103 | 18th & 19th Century Art Hist.  | 23        | 16      | 69.6%        | 22        | 95.7%                 |
|           |     | 109 | Honors Seminar-A Mov. Feast    | 10        | 8       | 80.0%        | 9         | 90.0%                 |
|           |     | 201 | Form and Composition I         | 14        | 11      | 78.6%        | 11        | 78.6%                 |
|           |     | 204 | Drawing I                      | 27        | 15      | 55.6%        | 19        | 70.4%                 |
|           |     | 207 | Life Drawing                   | 22        | 17      | 77.3%        | 18        | 81.8%                 |
|           |     | 214 | Color                          | 25        | 19      | 76.0%        | 22        | 88.0%                 |
|           |     | 221 | Painting I                     | 13        | 11      | 84.6%        | 11        | 84.6%                 |
|           |     | 222 | Painting II                    | 5         | 4       | 80.0%        | 5         | 100.0%                |
|           |     | 250 | The Art History of Rome        | 57        | 43      | 75.4%        | 53        | 93.0%                 |
|           |     | 351 | Basic B & W Photography        | 14        | 8       | 57.1%        | 9         | 64.3%                 |
|           |     | 352 | Intermediate B & W Photography | 5         | 3       | 60.0%        | 3         | 60.0%                 |
|           |     | 695 | Independent Study              | 5         | 3       | 60.0%        | 5         | 100.0%                |
| Fall 2014 | ART | 101 | Ancient, Class./Medieval Art H | 41        | 32      | 78.0%        | 36        | 87.8%                 |
|           |     | 102 | Late Medieval/Renaiss./Baroque | 23        | 17      | 73.9%        | 19        | 82.6%                 |
|           |     | 103 | 18th Century to Cont. Art Hist | 41        | 33      | 80.5%        | 39        | 95.1%                 |
|           |     | 104 | History of Modern Art          | 33        | 24      | 72.7%        | 28        | 84.8%                 |
|           |     |     | History of Modern Art-HONORS   | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%                |
|           |     | 114 | Art History of Paris-HONORS    | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%                |
|           |     |     | The Art History of Paris       | 70        | 60      | 85.7%        | 67        | 95.7%                 |
|           |     | 204 | Drawing I                      | 57        | 47      | 82.5%        | 49        | 86.0%                 |
|           |     | 214 | Color                          | 23        | 16      | 69.6%        | 19        | 82.6%                 |
|           |     | 221 | Painting I                     | 19        | 14      | 73.7%        | 15        | 78.9%                 |
|           |     | 222 | Painting II                    | 2         | 2       | 100.0%       | 2         | 100.0%                |
|           |     | 351 | Basic B & W Photography        | 18        | 14      | 77.8%        | 16        | 88.9%                 |
|           |     | 352 | Intermediate B & W Photography | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%                |
| Fall 2015 | ART | 101 | Ancient, Class./Medieval Art H | 47        | 32      | 68.1%        | 39        | 83.0%                 |
|           |     | 102 | Late Medieval/Renaiss./Baroque | 33        | 22      | 66.7%        | 28        | 84.8%                 |
|           |     | 103 | 18th Century to Cont. Art Hist | 24        | 17      | 70.8%        | 18        | 75.0%                 |
|           |     | 104 | History of Modern Art          | 43        | 30      | 69.8%        | 34        | 79.1%                 |

|             |     |       |                                | Headcount | Success | Success Rate | Retention | <b>Retention Rate</b> |
|-------------|-----|-------|--------------------------------|-----------|---------|--------------|-----------|-----------------------|
|             |     | 116   | The Art of Great Britain       | 58        | 50      | 86.2%        | 54        | 93.1%                 |
|             |     | 201   | Form and Composition I         | 20        | 16      | 80.0%        | 20        | 100.0%                |
|             |     | 204   | Drawing I                      | 37        | 27      | 73.0%        | 33        | 89.2%                 |
|             |     | 205   | Drawing II                     | 12        | 11      | 91.7%        | 11        | 91.7%                 |
|             |     | 207   | Life Drawing                   | 14        | 13      | 92.9%        | 14        | 100.0%                |
|             |     | 213   | Life Drawing II                | 5         | 5       | 100.0%       | 5         | 100.0%                |
|             |     | 214   | Color                          | 12        | 10      | 83.3%        | 10        | 83.3%                 |
| Spring 2012 | ART | 101   | Anci, Class, Medieval Art Hist | 48        | 29      | 60.4%        | 44        | 91.7%                 |
|             |     | 102   | Late Med, Ren, & Bar. Art Hist | 46        | 26      | 56.5%        | 39        | 84.8%                 |
|             |     | 103   | Eight & Ninet Cent. Art Hist.  | 40        | 29      | 72.5%        | 38        | 95.0%                 |
|             |     | 104   | History of Modern Art          | 45        | 32      | 71.1%        | 35        | 77.8%                 |
|             |     | 201   | Form and Composition I         | 20        | 18      | 90.0%        | 19        | 95.0%                 |
|             |     | 204   | Drawing I                      | 41        | 30      | 73.2%        | 36        | 87.8%                 |
|             |     | 205   | Drawing II                     | 9         | 7       | 77.8%        | 7         | 77.8%                 |
|             |     | 210   | Drawing for Animation          | 11        | 11      | 100.0%       | 11        | 100.0%                |
|             |     | 221   | Painting I                     | 12        | 11      | 91.7%        | 11        | 91.7%                 |
|             |     | 222   | Painting II                    | 6         | 6       | 100.0%       | 6         | 100.0%                |
|             |     | 301   | Design                         | 10        | 8       | 80.0%        | 10        | 100.0%                |
|             |     | 351   | Basic Black/White Photography  | 18        | 14      | 77.8%        | 16        | 88.9%                 |
|             |     | 352   | Int. Black & White Photography | 2         | 1       | 50.0%        | 1         | 50.0%                 |
|             |     | 685CJ | Art Sicily: Greek, Roman Byz.  | 64        | 55      | 85.9%        | 62        | 96.9%                 |
|             |     | 695   | Independent Study              | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%                |
| Spring 2013 | ART | 101   | Anci, Class, Medieval Art Hist | 51        | 35      | 68.6%        | 45        | 88.2%                 |
|             |     | 103   | Eight & Ninet Cent. Art Hist.  | 43        | 34      | 79.1%        | 39        | 90.7%                 |
|             |     | 104   | History of Modern Art          | 44        | 35      | 79.5%        | 39        | 88.6%                 |
|             |     | 201   | Form and Composition I         | 16        | 13      | 81.3%        | 13        | 81.3%                 |
|             |     | 204   | Drawing I                      | 29        | 21      | 72.4%        | 25        | 86.2%                 |
|             |     | 206   | Figure Drawing/Portraiture     | 20        | 16      | 80.0%        | 16        | 80.0%                 |
|             |     | 210   | Drawing for Animation          | 18        | 13      | 72.2%        | 13        | 72.2%                 |
|             |     | 221   | Painting I                     | 14        | 12      | 85.7%        | 13        | 92.9%                 |
|             |     | 222   | Painting II                    | 7         | 7       | 100.0%       | 7         | 100.0%                |
|             |     | 301   | Design                         | 9         | 7       | 77.8%        | 7         | 77.8%                 |

|             |     |       |                                | Headcount | Success | Success Rate | Retention | Retention Rate |
|-------------|-----|-------|--------------------------------|-----------|---------|--------------|-----------|----------------|
|             |     | 304   | Gallery Design and Management  | 9         | 9       | 100.0%       | 9         | 100.0%         |
|             |     | 351   | Basic Black/White Photography  | 15        | 11      | 73.3%        | 15        | 100.0%         |
|             |     | 352   | Int. Black & White Photography | 6         | 6       | 100.0%       | 6         | 100.0%         |
|             |     | 685CL | American Art the 20th Century  | 48        | 41      | 85.4%        | 44        | 91.7%          |
| Spring 2014 | ART | 101   | Anci, Class, Medieval Art Hist | 45        | 38      | 84.4%        | 44        | 97.8%          |
|             |     | 102   | Late Med, Ren, & Bar. Art Hist | 52        | 43      | 82.7%        | 43        | 82.7%          |
|             |     | 103   | Eight & Ninet Cent. Art Hist.  | 22        | 15      | 68.2%        | 21        | 95.5%          |
|             |     | 104   | History of Modern Art          | 33        | 29      | 87.9%        | 31        | 93.9%          |
|             |     | 201   | Form and Composition I         | 12        | 10      | 83.3%        | 11        | 91.7%          |
|             |     | 204   | Drawing I                      | 37        | 28      | 75.7%        | 30        | 81.1%          |
|             |     | 207   | Life Drawing                   | 14        | 9       | 64.3%        | 10        | 71.4%          |
|             |     | 210   | Drawing for Animation          | 17        | 15      | 88.2%        | 15        | 88.2%          |
|             |     | 221   | Painting I                     | 14        | 11      | 78.6%        | 12        | 85.7%          |
|             |     | 222   | Painting II                    | 4         | 2       | 50.0%        | 3         | 75.0%          |
|             |     | 304   | Gallery Design and Management  | 8         | 5       | 62.5%        | 5         | 62.5%          |
|             |     | 351   | Basic Black/White Photography  | 11        | 9       | 81.8%        | 11        | 100.0%         |
|             |     | 352   | Int. Black & White Photography | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%         |
| Spring 2015 | ART | 101   | Anci, Class, Medieval Art Hist | 48        | 40      | 83.3%        | 42        | 87.5%          |
|             |     | 102   | Late Med, Ren, & Bar. Art Hist | 45        | 34      | 75.6%        | 40        | 88.9%          |
|             |     | 103   | Eight & Ninet Cent. Art Hist.  | 52        | 45      | 86.5%        | 46        | 88.5%          |
|             |     |       | EightNine Cent Art Hist-HONORS | 1         | 1       | 100.0%       | 1         | 100.0%         |
|             |     | 104   | History of Modern Art          | 33        | 25      | 75.8%        | 27        | 81.8%          |
|             |     | 201   | Form and Composition I         | 12        | 12      | 100.0%       | 12        | 100.0%         |
|             |     | 204   | Drawing I                      | 40        | 26      | 65.0%        | 27        | 67.5%          |
|             |     | 207   | Life Drawing                   | 18        | 17      | 94.4%        | 18        | 100.0%         |
|             |     | 221   | Painting I                     | 10        | 6       | 60.0%        | 7         | 70.0%          |
|             |     | 222   | Painting II                    | 6         | 3       | 50.0%        | 4         | 66.7%          |
| Spring 2016 | ART | 101   | Anci, Class, Medieval Art Hist | 46        | 36      | 78.3%        | 43        | 93.5%          |
|             |     | 103   | 18th Cent to Contemp Art Hist. | 38        | 34      | 89.5%        | 38        | 100.0%         |
|             |     | 104   | History of Modern Art          | 28        | 15      | 53.6%        | 21        | 75.0%          |
|             |     |       | History of Modern Art- Honors  | 3         | 3       | 100.0%       | 3         | 100.0%         |
|             |     | 118   | Art and Architecture of Spain  | 59        | 59      | 100.0%       | 59        | 100.0%         |

|                 |     |                                | Headcount | Success | Success Rate | Retention | <b>Retention Rate</b> |
|-----------------|-----|--------------------------------|-----------|---------|--------------|-----------|-----------------------|
|                 | 204 | Drawing I                      | 85        | 67      | 78.8%        | 76        | 89.4%                 |
|                 | 205 | Drawing II                     | 8         | 7       | 87.5%        | 8         | 100.0%                |
|                 | 207 | Life Drawing                   | 12        | 10      | 83.3%        | 10        | 83.3%                 |
|                 | 213 | Life Drawing II                | 3         | 2       | 66.7%        | 2         | 66.7%                 |
|                 | 221 | Painting I                     | 13        | 10      | 76.9%        | 12        | 92.3%                 |
|                 | 222 | Painting II                    | 4         | 4       | 100.0%       | 4         | 100.0%                |
| Summer 2011 ART | 102 | Late Med, Ren, & Bar. Art Hist | 30        | 27      | 90.0%        | 29        | 96.7%                 |
|                 | 204 | Drawing I                      | 29        | 26      | 89.7%        | 26        | 89.7%                 |
|                 | 229 | Landscape Painting             | 20        | 17      | 85.0%        | 18        | 90.0%                 |
| Summer 2012 ART | 103 | 18th & 19th Century Art Hist   | 21        | 21      | 100.0%       | 21        | 100.0%                |
|                 | 204 | Drawing I                      | 22        | 22      | 100.0%       | 22        | 100.0%                |
| Summer 2013 ART | 103 | 18th & 19th Century Art Hist   | 12        | 11      | 91.7%        | 12        | 100.0%                |
|                 | 204 | Drawing I                      | 25        | 19      | 76.0%        | 20        | 80.0%                 |
| Summer 2014 ART | 104 | History of Modern Art          | 17        | 15      | 88.2%        | 15        | 88.2%                 |
|                 | 204 | Drawing I                      | 16        | 16      | 100.0%       | 16        | 100.0%                |
| Summer 2015 ART | 101 | Anci, Class, Medieval Art Hist | 33        | 26      | 78.8%        | 29        | 87.9%                 |
|                 | 204 | Drawing I                      | 12        | 12      | 100.0%       | 12        | 100.0%                |